
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

28.02.2022 № 73/01-08

О проведении муниципальной научно- 
практической конференции обучающихся

На основании плана работы управления образования и в целях развития 
исследовательской деятельности обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20 марта 2022 года в МБУДО «ДДЮТ» муниципальную 
научно-практическую конференцию обучающихся.

2. Утвердить:
2.1. регламент научно - практической конференции;
2.2. состав экспертного совета.
3. Директору МБУДО «ДДЮТ» Шатовой Н.И.:
4.1. назначить ответственного за проведение научно - практической 

конференции;
4.2. организовать работу экспертного совета;
5. Руководителям образовательных учреждений:
5.1. обеспечить явку обучающихся для участия в конференции;
5.2. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей до места 

проведения мероприятия, во время проведения мероприятия и обратно;
5.3. направить для участия в муниципальной научно-практической 

конференции педагогов-руководителей исследовательских работ, обучающихся и 
членов экспертной комиссии;

5.4. предоставить членам экспертной комиссии день отдыха к очередному 
отпуску.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления Шепшину И.А.

Начальник управления

ж

штлЫ 
образов; Л.Е. Степанова



УТВЕЖДЕН
приказом начальника 
управления образования 
от 28.02.2022 №73/01-08

Регламент работы муниципальной научно-практической 
конференции обучающихся

Название секции Количество
работ

Место
проведения

Время
проведе

ния

Состав жюри

1 «ИСТОРИЯ. 
КРАЕВЕДЕНИЕ.» 
Статист: Федотова 
Любовь 
Николаевна

5 работ кабинет 
№ 108

10.00 Председатель секции -  Реутова 
Татьяна Вадимовна учитель 
истории, заместитель директора 
МБОУ «СОШ №16 с углубленным 
изучением отдельных предметов».
1. Чистякова Елена 
Александровна, учитель истории 
МАОУ Лицей «ВЕКТОРиЯ».
2. Полунина Лада Валентиновна, 
учитель истории МБОУ «СОШ № 
16».

2 «ЛИТЕРАТУРА.
КУЛЬТУРОЛОЕИЯ.
ПСИХОЛОЕИЯ»
Статист: Федотова
Любовь
Николаевна

6 работ кабинет 
№ 108

12.00 Председатель секции -  Котова 
Елена Игоревна, старший методист 
МАУ ДПО «ЦНМО».
1. Бондаренко Людмила 
Вениаминовна, методист МАУ ДПО 
«ЦНМО».
2. Плесовских Олеся Сергеевна,
методист МАУ ДПО «ЦНМО»
3. Кынкурогова Анастасия 
Сергеевна, педагог-психолог МБОУ 
«СОШ № 16».

3 «ТЕХНОЛОГИЯ.»
Статист:
Питиримова Елена 
Анатольевна

5 работ кабинет
№ 86

10.00 Председатель секции -  Питиримова 
Елена Анатольевна, педагог 
дополнительного образования 
МБУДО «ДДЮТ».
1. Шварева Светлана 
Владимировна, учитель технологии 
МБОУ «СОШ №6».
2. Тетерина Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного 
образования МБУДО «ДД(Ю)Т».

4 «ЭКОЛОГИЯ
ЧЕЛОВЕКА.
МЕДИЦИНА»
Статист:
Питиримова Елена 
Анатольевна

6 работ кабинет № 
86

12.00 Председатель секции: Тараканова 
Наталья Сергеевна, преподаватель 
гигиены, экологии человека и 
валеологии ГБПОУ «Уральский 
медицинский колледж».
1. Пшеничникова Татьяна
Григорьевна, педагог -  эколог 
МБУДО «ДДЮТ».
2. Девяткова Ирина Валерьевна, 
учитель биологии МБОУ «СОШ №



2».
5 «БИОЛОГИЯ. 

ЭКОЛОГИЯ» 
Статист: Пестова 
Ольга Леонидовна

9 работ кабинет
№ 88

10.00 Председатель секции: Гусельникова 
Татьяна Леонидовна, учитель 
химии и биологии МБОУ «СОШ 
№16 с углубленным изучением 
отдельных предметов».
1. Колобова Елена Геннадьевна, 
главный специалист отдела по охране 
окружающей среды и 
природопользованию Управления 
муниципального контроля.
2. Титова Вероника Эдуардовна, 
учитель химии и биологии МБОУ 
«СОШ № 6»

6. «ФИЗИКА. 
ИНФОРМАТИКА» 
Статист: Лобашова 
Ульяна Сергеевна

6 работ кабинет 
№ 78

10.00 Председатель секции -  Ощепкова 
Татьяна Анатольевна, учитель 
информатики МБОУ «СОШ № 16 с 
углубленным изучением отдельных 
предметов».
1. Белова Наталья Владимировна,
учитель информатики МАОУ Лицей 
«ВЕКТОРиЯ».
2. Попцов Андрей Николаевич,
старший преподаватель кафедры 
общенаучных дисциплин ЛФ 
ПНИПУ.



УТВЕЖДЕН
приказом начальника 
управления образования 
от 28.02.2022 №73/01-08

Состав экспертного совета

Председатель экспертного совета -  Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника 
управления образования администрации Лысьвенского городского округа;

Секция «ИСТОРИЯ. КРАЕВЕДЕНИЕ.»

Председатель секции -  Реутова Татьяна Вадимовна, учитель истории МБОУ «СОШ №16 с 
углубленным изучением отдельных предметов».

Члены экспертной комиссии:

1.Полунина Лада Валентиновна, учитель истории МБОУ «СОШ № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов».
2. Чистякова Елена Александровна, учитель истории МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ».

Секция «ЛИТЕРАТУРА. КУЛЬТУРОЛОГИЯ. ПСИХОЛОГИЯ.»

Председатель секции -  Котова Елена Игоревна, старший методист МАУ ДПО «Центр научно- 
методического обеспечения».

Члены экспертной комиссии:

1. Бондаренко Людмила Вениаминовна, методист МАУ ДПО «ЦНМО».
2. Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»
3. Кынкурогова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16 с углубленным 
изучением отдельных предметов».

Секция «ТЕХНОЛОГИЯ.»

Председатель секции -  Питиримова Елена Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «ДДЮТ».

Члены экспертной комиссии:
1. Шварева Светлана Владимировна, учитель технологии МБОУ «СОШ № 6».
2. Тетерина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО «ДДЮТ»

Секция «ЭКОЛОГИЯ ЧЕЛОВЕКА. МЕДИЦИНА»

Председатель секции: Тараканова Наталья Сергеевна, преподаватель гигиены, экологии 
человека и валеологии ГБПОУ "Уральский медицинский колледж".

Члены экспертной комиссии:

1. Девяткова Ирина Валерьевна, учитель биологии МБОУ «СОШ №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов»
2. Пшеничникова Татьяна Григорьевна, педагог -  эколог МБУДО «ДДЮТ»

Секции «ЭКОЛОГИЯ. БИОЛОГИЯ»



Председатель секции: Гусельникова Татьяна Леонидовна, учитель химии и биологии МБОУ 
«СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов»

Члены экспертной комиссии:

1. Колобова Елена Геннадьевна, главный специалист отдела Комитета по охране окружающей 
среды и природопользованию.
2. Титова Вероника Эдуардовна, учитель химии и биологии «МБОУ «СОШ № 6».

Секция «ФИЗИКА. ИНФОРМАТИКА»

Председатель секции -  Ощепкова Татьяна Анатольевна, учитель информатики МБОУ «СОШ 
№ 16 с углубленным изучением отдельных предметов».

Члены экспертной комиссии:
1. Белова Наталья Владимировна, учитель информатики МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ».
2. Попцов Андрей Николаевич, старший преподаватель кафедры общенаучных 

дисциплин ЛФ ПНИПУ.


